mencurigakan, tidak sesuai dengan kontur nada, dan tidak mengalami perubahan saat
dimanipulasi. Berikut gambar kontur yang dimaksud.

Sinyal Emosi Kagum

Grafik 1 Manipulasi 1 (0101) Grafik 2 Manipulasi 2 (0102)

Grafik 3 Manipulasi 3 (0103)

Dari ketiga grafik hasil manipulasi di atas, kemudian dilakukan penghitungan
rerata frekuensi dari titik dana interjeksi ondeh.Grafik 1 dan 3 menunjukkan
kesamaan pola kontur nada. Pada awal ujaran yaitu pada silabel pertama on rerata
tinggi titik nada ialah 241.573 Hz.

Sinyal Sikap dan Emosi Kaget

Sama dengan yang dilakukan pada sinyal emosi kagum, sinyal emosi kaget
dianalisis dengan menyegmentasi, memanipulasi, dan menyalin pola intonasi (close
copy). Berikut adalah grafik yang menujukkan kontur nada dan durasi interjeksi
ondeh

Grafik 4 Manipulasi 1 (0201) Grafik 5Manipulasi 2 (0202)

Grafik 6 Manipulasi 3 (0203)

Kontur nada pada ketiga grafik relatif sama. Nada cenderung tinggi pada
silabel pertama dengan rerata 307.365 Hz. Selanjutnya alir nada akan turun dengan
cukup signifikan dengan rerata 275.222 Hz. Penurunan nada dari silabel pertama ke
silabel kedua ini yang menjadi ciri interjeksi ondeh pembawa sinyal emosi kaget.

Sinyal Sikap dan Emosi Kesal

Setelah melalui proses manipulasi, close copyhasil manipulasi nada sinyal emosi
kesal sebagai berikut

Grafik 7 Manipulasi 1 (0301) Gafik 8 Manipulasi 2 (0302)

ondeh talambek ndi

on deh ta lam bek

Time (s)
0 0.92068

ondeh talambek ndi

on deh ta lam bek ndi

Time (s)
0 0.975964

ondeh talambek ndi

on deh ta lam bek ndi